福邦銀行は SDGｓを達成するため「ふくほう SDGｓ宣言」を表明しています

2021 年 2 月 15 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

グリーンボンドへの投資について

株式会社福邦銀行（頭取 渡邉健雄）は、ESG 投資を通じた社会貢献活動を目的に、独

立行政法人住宅金融支援機構が発行するグリーンボンド（以下「本債券」という）への投

資を決定しましたので、お知らせいたします。

グリーンボンドとは、環境改善のための事業に要する資金を調達するために発行する債

券です。住宅金融支援機構では、本債券の発行で調達した資金を用い、「省エネルギー性に

優れた新築住宅」を対象とした住宅ローンを資金使途とし、省エネ性能の高い住宅を対象

に、【フラット３５】Ｓを提供します。

当行は、「ふくほう SDGｓ宣言」に基づき、本債券をはじめとする SDGs 債への投資を通

じて、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

※関連する SDGs

以 上